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Kirjastotoimenjohtaja 
Eurajoelta

Eurajoen kunta on tunnettu 
Olkiluodon saarella olevasta 
ydinvoimalastaan. Parhaillaan 
Olkiluotoon rakennetaan kol-
matta ydinreaktoria, joka aihe-
uttaa kunnassa vieläkin enem-
män menoa ja meininkiä. 

Ydinvoima aiheuttaa mo-
nenlaista keskustelua. Tietoa 
ydinvoimasta haetaan niin kes-
kustelemalla, kuuntelemalla ja 
lukemalla internetistä. Miten 
on kirjastojen laita? Etsitäänkö 
tietoa enää kirjoista? Eurajoen 
kirjaston johtaja Ilona Lahden-
ranta kertoi, miten paikallinen 
ydinvoimala on vaikuttanut 
heidän kirjastoonsa: ”Meille on 
tullut paljon vieraskielisiä, uu-
sia asiakkaita. Suurin osa heistä 
on puolalaisia. Myös internetin 
käyttäjät ovat lisääntyneet.” 

Eurajoen kirjasto on ottanut 
uudet tulokkaat vastaan hyvin. 
Heitä huomioidaan muun muas-
sa tiedotteilla, esitteillä, ilmoit-
tautumiskorteilla ja muilla ma-
teriaaleilla, joita on käännetty 
useille eri kielille. Eri kulttuurin 
ja kielen omaavia lapsia kirjasto 

huomioi heidän omalle kielel-
leen käännetyillä kirjoilla. Hiu-
kan vanhempaa väkeä kirjasto 
auttaa sopeutumaan Suomeen 
esimerkiksi suomen kielen kie-
likurssirompuilla: ”Joskus tulee 
väistämättä kieliongelmia, kun 
asiakas ei ymmärrä englantia, 
ruotsia, suomea tai saksaa.” 
Kirjasto on panostanut myös 
DVD-elokuviin, joista suurin 
osa sisältää laajan tekstitysva-
likoiman.

Ydinvoimasta kertovaa kir-
jallisuutta Eurajoella lainataan 
hiukan enemmän kuin Suomes-
sa keskimäärin: ”Saamme paljon 
tietoa, kuten esitteitä ja kirjasia, 
Olkiluodon ydinvoimalan tiedo-
tuskeskuksesta.”

Yhteistyötä Olkiluodon voi-
malan kanssa kirjasto tekee 
järjestämällä työntekijöille tu-
tustumiskäyntejä kirjastoon. 
Myös kunnan kirjastoauto on 
vieraillut vierastyöntekijöiden 
asutusalueella. 

Pyhäjoen kirjastoa Lahden-
ranta neuvoo valmistautumaan 
ydinvoimalan tuloon hankkimal-
la useita nettipäätteitä ja DVD-
juttuja. Samalla hän kehottaa 
kirjastoa olemaan yhteydes-
sä suurlähetystöjen kanssa: 
”Olemme saaneet sieltä paljon 
käännösapua ja aikakauslehtiä.”

Kirjastotoimenjohtaja 
Pyhäjoelta

Pyhäjoen kirjastotoimenjoh-
taja Heikki Lahnaoja kertoo 
ydinvoimalan tuloon olevan 
vaikeaa valmistautua: ”Kukaan 
ei vielä tunnu tietävän mitä ta-
pahtuu.” Kunnan asukas,- ja kä-
vijämäärän uskotaan kasvavan 
jonkin verran. Jotta kielimuu-
reilta vältyttäisiin, hän kertoo 
kirjaston henkilökunnan osal-
listuvan kunnan koko kesäksi 
järjestämälle englannin kielen 
kurssille. 

Lahnaoja kertoo, että ydin-
voimasta kertovasta kirjallisuu-
desta on kysyntää. Kirjasto on 
pyrkinyt auttamaan asiakkai-
taan parhaansa mukaan. Täl-
lä hetkellä kirjastosta löytyy 
muutamia ulkomaisia ja koti-
maisia teoksia. Ja lisää uutta 
kirjallisuutta on tulossa. Uusin 
suomenkielinen teos on Risto 
Isomäen Ydinvoima Fukushi-
man jälkeen: ”Ydinvoima on iso 
asia, joka herättää pelkojakin, 
joten tietoa tarvitaan.” 

Mahdolliset ydinvoimalan 
myötä tulevat uudet kuntalai-
set Pyhäjoen kirjasto lupaa ot-
taa lämpimästi vastaan. Vanhoja 
asiakkaita ei tietenkään 

Kirjoja ja ydinvoimaa

Pyhäjoen kirjastolla on uusi kirjastovirkailija!
Monet teistä ovatkin varmaan 

jo huomanneet, että 19.3. läh-
tien Pyhäjoen kirjastolla on 
pyörinyt uusi kasvo. Emme var-
masti ole ennestään tuttuja, jo-
ten katsoin aiheelliseksi esitellä 
itseni. 

Nimeni on Piia Hänninen, ja 
asun Merijärvellä. Kotoisin olen 
Oulaisista, jossa olen syntynyt 
ja elänyt nuoruuteni Oulussa 
vietettyjä opiskeluvuosia lu-
kuun ottamatta. Merijärvelle 
muutin viisi vuotta sitten. Asun 
ja kunnostan siellä vanhaa rin-
tamamiestaloa yhdessä mieheni 
ja 2,5 vuotiaan poikani kanssa. 
Elämme peltojen ja metsien 
keskellä,  ja sehän sopii minun 
rauhaa rakastavalle luonteel-
leni. Pihapiirimme eläimistöön 
kuuluvat tinttien, jänisten ja 

oravien lisäksi hevonen, kissa, 
vuohi ja neljä lammasta. Muita 
harrastuksia ei lapsen-, kodin- 
ja eläintenhoidon lisäksi paljoa 
elämääni mahdu, mutta aina 
joskus saatan ennättää katsoa 
elokuvan, lukea kirjan tai tehdä 
käsitöitä. 

Olen nyt työskennellyt täällä 
Pyhäjoen kirjastossa reilun kuu-
kauden ja pitänyt täällä olosta 
kovasti. Aika on mennyt kuin 
siivillä! Työkaverit ovat muka-
via ja jaksavat kärsivällisesti 
vastata lukuisiin kysymyksiini. 
Uudessa paikassa kun on aina 
uutta opittavaa, vaikka olisikin 
ammattilainen. Koulutukselta-
ni olen kirjastoalan tradenomi 
ja olen aiemmin työskennellyt 
Pattijoen, Kalajoen ja Oulaisten 
kirjastoissa. Jokainen kirjasto 

on ollut erilainen, ja jokaisella 
kirjastolla on omat käytäntön-
sä. Olen jo aika hyvin oppinut 
Pyhäjoen kirjaston tavoille. Toi-
vottavasti opin pian tuntemaan 
asiakkaitakin, äärimmäisen huo-
nosta nimimuististani huolimat-
ta.     

Tulkaa siis moikkaamaan uutta 
kirjastotätiä. Suurimman osan 
ajastani vietän pääkirjastolla, 
mutta minuun voi joskus tör-
mätä myös Parhalahden (ke klo 
10.15-12.15) ja Yppärin (to klo 
9.00-13.00) sivukirjastoilla.       

Piia Hänninen on viihtynyt hyvin Pyhäjoen kirjastossa.

unohdeta, vaan heitä palvel-
laan samalla tavalla kuin ennen-
kin, eli mahdollisimman hyvin: 
”On rikkautta, että on erilaisia 
ihmisiä. Ja luulisin että van-
hoista paikkakuntalaisistakin 
on kiva nähdä uusia naamoja ja 
tutustua uusiin kulttuureihin.” 
Riippuen uusien asukkaiden 
kielestä ja kulttuurista, heille 
kirjasto aikoo hankkia esimer-
kiksi kirjallisuutta ja lehtiä hei-
dän omalla äidinkielellään. Eri-
tyisesti kirjasto aikoo panostaa 
hyvään ja tasapuoliseen pal-
veluun. Lahnaoja toivoo, että 
mahdollinen kasvava väkimäärä 
otettaisiin huomioon kirjaston 
määrärahoissa. Tällöin palvelun 

tarjontaa pystyisi parantamaan 
vielä lisää entisestään.

Lahnaoja muistuttaa Pyhäjo-
en kirjaston olevan puolueeton 
ydinvoiman suhteen: ”Kirjasto 
välittää tietoa. Ja tieto vähen-
tää ennakkoluuloja ja pelkoja 
ja saa ihmiset ajattelemaan uu-
della tavalla. Meillä ei katsota, 
kuka on kannattaja ja kuka on 
vastustaja.” 

Kirjaston sivupisteiden koh-
taloa mietitään Pyhäjoella joka 
vuosi erikseen. Sivupisteiden 
toimintaan vaikuttavat monet 
asiat, esimerkiksi sivukoulujen 
tilanne. Sivupisteen siirtämistä 
tulevaan ydinvoimalaan Lahna-
oja pitää huonona ajatuksena, 

mutta harkitsee jonkunlaisen 
siirtokokoelman perustamista. 
Kaikki riippuu Fennovoimasta 
ja siitä, millaisia palveluita se 
haluaa työläisilleen perustaa. 
Kirjasto aikoo kokeilla jonkin-
laista yhteistyötä ydinvoimalan 
kanssa. Mahdollisesti voimalaan 
voisi lähettää kirjavinkkauksia, 
esitelmiä ja työläisten lapsille 
voisi järjestää niin satu- kuin 
nukketeatterihetkiä: ”Siellä on 
niin paljon ihmisiä joille meillä 
voisi olla annettavaa.”
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AARO HAIKOLA

Pohjois-Suomen Syöpäyhdis-
tyksen Pyhäjoen kerhon perus-
tava kokous pidettiin Torimökki 
Puhtolassa tiistaina huhtikuun 
24. päivänä. Paikalla meitä ei 
ollut kovin isoa joukkoa, mut-
ta päätimme perustaa kerhon. 

Kokeilemme syksyllä, onko täl-
laiselle kerholle Pyhäjoella tar-
vetta. 

Pyhäjoella on aikanaan toi-
minut kerho, ja tämän ansiosta 
meillä on vähän euroja toimin-
nan käynnistämiseksi.

Kerhon tarkoituksena on syö-

pään sairastuneiden, sairastuvi-
en ja heidän perheenjäsentensä 
tukeminen ja syöpätietoisuu-
den lisääminen. Järjestämme 
kerhoiltoja sekä tiedotus- ja 
koulutustilaisuuksia. Kerho ei 
kanna jäsenmaksua. Mukana olo 
on täysin vapaaehtoista ja pe-

rustuu luottamuksellisuuteen.
Järjestämme ensimmäisen ti-

laisuuden nokipannukahvin ja 
makkaran paiston  merkeissä 
jossain luonnon helmassa elo-
kuussa.

Syöpäyhdistyksen kerho Pyhäjoelle

Pyhäjoella käynnistyy palstaviljelytoiminta
Tule mukaan kasvattamaan omaa satoa!

Olisiko kiva upottaa kädet 
multaan ja kasvattaa omia pork-
kanoita? Kaipaisitko hyviä vink-
kejä palstan hoitamiseen? Entä 
olisiko mukava toimia porukas-
sa toisilta oppien?

Maaseudun Sivistysliiton Koti 
maalla -hanke käynnistää yh-
teistyössä Pyhäjoen kunnan 
kanssa palstaviljelytoimintaa 
Annalan kotiseutumuseon vie-
reiselle maa-alalle. Kokeilu teh-
dään ensimmäistä kertaa tänä 
kesänä, ja mukaan viljelemään 
voivat tulla mukaan kaikki ha-
lukkaat. Toiminta on osallistujil-
le maksutonta, ja hanke tarjoaa 
palstan hoitamiseen myös am-
mattilaisen ohjausta.

”Toiminnan tavoitteena on 
tarjota kuntalaisille mukavaa ja 
hyödyllistä yhdessä tekemistä. 
Toivoisimme, että erityisesti 
nuoret lähtisivät mukaan tähän 
ekologiseen ja ekonomiseen 

toimintaan. Oman ruoan kas-
vattaminen on nykyaikana jopa 
vähän trendikästä”, toteaa Koti 
maalla -hankkeen koordinaatto-
ri Anu-Maarit Moilanen.

Palstaviljelyalue sijoittuu ko-
tiseutumuseon viereen ja vilje-
lijöillä on mahdollisuus käyttää 
Annalan vesipistettä palstan 
hoitoon. Kunta tarjoaa osallis-
tujille palstan maksutta. Ohja-
uksen lisäksi jokainen palstan 
vastaanottanut saa ilmaiseksi 
pienen aloituspaketin, jolla vil-
jelyn voi aloittaa. Palstalla voi 
viljellä haluamiaan lajikkeita 
-perunoiden ja kasvisten lisäksi 
vaikka kukkia. Palstan koko on 
yksi aari, mutta alueita voidaan 
tarvittaessa jakaa esimerkiksi 
puolikkaiksi aareiksikin. Viljelijä 
tuo itse mukanaan tarvitseman-
sa välineet, tosin ensimmäisessä 
kokoontumisessa voidaan poh-
tia myös yhteisten välineiden 

mahdollisuutta.
Palstaviljelijöiksi on jo ilmoit-

tautunut muutamia henkilöitä 
ja mukaan mahtuu vielä lisää. 
Toimintaan liittyviin kysymyk-
siin vastaa Anu-Maarit Moi-
lanen ja mukaan tulee ilmoit-
tautua 15.5.2012 mennessä. 
Ensimmäinen tapaaminen on 
Annalan kotiseutumuseolla 
22.5. tiistaina kello 17 alka-
en. Ilta alkaa kahvitarjoilulla ja 
käytännön asioista sopimisella, 
mutta mikäli ilmat sallivat men-
nään myös pellolle.

LISÄTIETOJA JA SITOVAT IL-
MOITTAUTUMISET 15.5. 
MENNESSÄ:
Anu-Maarit Moilanen
Koordinaattori
p. 044 568 11 23
anu-maarit.moilanen@msl.fi

Suomen Rauhanyhdistysten 
Keskusyhdistyksen suviseurat 
järjestetään kesällä 2014 Py-
häjoen Yppärin pelloilla. Pää-
vastuu järjestelyistä on annettu 
Oulaisten rauhanyhdistykselle, 
joka on pyytänyt avukseen 13 
lähialueen rauhanyhdistystä. 
Päätoimikunnan puheenjohtaja 

on Markku Veteläinen Oulai-
sista ja varapuheenjohtaja Eero 
Pisilä Yppäristä.

”Suviseura-alueeksi on varat-
tu noin 170 hehtaarin pelto-
alue Yppäristä Alavieskantien 
varresta. Maanomistajat ovat 
suhtautuneet myönteisesti asi-
aan ja esisopimukset maa-aluei-

den käytöstä on tehty”, kertoi 
neuvotteluja Eero Pisilän kanssa 
käynyt Timo Impola Yppäristä.

Vanhoillislestadiolaisten su-
viseurat on Suomen suurin ke-
säinen yleisötapahtuma. Tänä 
vuonna suviseurat järjestetään 
Etelä-Suomessa, Lopella ja ensi 
kesänä Pudasjärvellä

Pyhäjoen Suviseuratyö käyntiin

Suoristuskortin palautta-
neiden kesken arvonnassa 
palkinnot voittivat:

1. Tuulikki Mattila: Retki-
selkäreppu ja 2 kk Monitoimi-
talon kuntosalikortti

2. Lauri Ojala: Retki-selkä-
reppu ja 1 kk Monitoimitalon 
kuntosalikortti

3. Anja Karjaluoto: Retki-
selkäreppu ja 1 kk Monitoimi-
talon kuntosalikortti

Onnea voittaneille ja kiitoksia 
kaikille kampanjaan osallistu-
neille!

Lumella Liikkuen -kuntokampanja on päättynyt
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Kolme ensimmäistä vuotta 
ovat kehityspsykologisen tie-
don mukaan lapsen persoonal-
lisuuden kehityksen kivijalka. 
Lapsen ensimmäisten ikävuo-
sien aikana luodaan perusta 
muun muassa perusturvallisuu-
delle, tunne-elämälle, sosiaa-
lisille taidoille, itsehillinnälle, 
oikean ja väärän oppimisille. 
Leikki-iässä luodaan mahdol-
lisuudet oma-aloitteisuudelle, 
luovuudelle, aktiivisuudelle, 
keksimiselle ja uteliaisuudelle.

Kaikilla lapsilla on yhteisiä pe-
rustarpeita: Jokaisen lapsen on 
saatava rinnalleen aikuinen, jon-
ka kanssa voi muodostaa läm-
pimän, vastavuoroisen ja kes-
tävän ihmissuhteen. Jokainen 
lapsi tarvitsee kasvattajaltaan 
rakkautta, hellyyttä, huolenpi-
toa, välittämistä, luottamusta, 
hyväksyntää ja turvallisia rajoja. 
Siis rajat ja rakkautta, koska ra-
jat on rakkautta. 

Usein myös varsinkin isovan-
hemmat tarkkailevat, ketä lap-
si muistuttaa. Lapsi on 30% 
geenejä ja 70% ympäristöte-
kijöitä. Ihmisen älykkyyteen 
vaikuttavat useat geenit, mutta 
ympäristötekijöillä, esimerkiksi 
lapsuudessa saaduilla virikkeillä 
ja ravinnolla, on suuri merkitys. 
Näin jos ajattelee, niin meillä on 
paljon käsissä ja paljon tehtä-
vissä. Tätä tietoutta voi käyttää 

myös hyväkseen positiivisella 
tavalla. 

Vanhemmille riittää haastetta 
lapsen kehityksen tukijana, ja 
jaksaminen voi olla koetuksella. 
Kodin tulisi olla lapselle myös 
nyt ja aina turvapaikka, kun tu-
lee vastoinkäymisiä. Kodin ja lä-
hipiirin tulisi tuoda turvaa, eikä 
aiheuttaa pelkoa. Miten näihin 
kaikkiin haasteisiin pystyy vas-
taamaan? Itse olen ajatellut, 
että esimerkki tekee arjesta 
ja arkeen rutiineja, joista lap-
set kuuleman mukaan pitävät 
paljon. Tai että, lapsi saa aina 
tulla syliin hakemaan lohtua, 
jos tilanne sitä vaatii. Lapsen ei 
tarvitse esittää urheaa kamalan 
tilanteen edessä.

Entä mitkä ovat vanhemman 
tavoitteet kasvatuksen suh-
teen. Joskus tuntuu, että on 
liikaa odotuksia ja että itsellä-
kin ajatukset joskus laukkaavat 
liikaa eli odotuksia nyt on mo-
nenmoisia. Oma tämänhetkinen 
työ on antanut tosin realistista 
suhtautumista myös omia lapsia 
kohtaan, jos nyt edes rehellinen 
veronmaksaja tulisi.

Ja mitä lapsi sitten antaa van-
hemmille; joskus onnistumisen 
tunnetta ja joskus epäonnis-
tumisen tunnetta. Ja mitä lapsi 
opettaa vanhemmalle: pitkää 
pinnaa, kärsivällisyyttä, olemi-
sen tärkeyttä, kiireettömyyttä. 

Lasten kanssa toimiminen ja 
sisarusten riitojen ratkaisu vai-
kuttaa joskus samalta tilanteel-
ta, mitä töissä tulee eteen, siis 
ongelmanratkaisu ja –järjeste-
lytaitoja. 

Mutta olenko riittävä van-
hempana? Monet vanhemmat 
haluavat hoitaa lastaan ensim-
mäiset vuodet mahdollisimman 
paljon itse. Osalle vanhemmista 
paluu työelämään on henkises-
ti tai taloudellisesti tärkeää, ja 
silloin kannattaa miettiä omalle 
lapselle soveltuvin päivähoi-
to. Vanhemmat joutuvat myös 
puolustautumaan tuon tuosta-
kin muita vanhempia kohtaan. 
Tulee mieleen kysymys, olenko 
huono ihminen ja vanhempi, 
kun vein lapsen niin aikaisin 
päivähoitoon ja palasin töihin. 
Ja sitten pitää itselle perustella 
se,  mitä siinä toisessa vaaka-
kupissa on, että sinulla on oi-
keus viedä se lapsi niin aikaisin 
päivähoitoon ja palata töihin. 
Joskus tuntuu, että toiset van-
hemmat ovat aika julmia. Ei pidä 
olla niin rankka toiselle pienissä 
asioissa, koska maailmassa on 
paljon suurempiakin asioita, joi-
hin pitää tarttua. Tässä toisten 
arvostelussa unohdetaan, että 
asia eli lapsi, on yhteinen. Meil-
lä kaikilla on sosioekonomiseen 
tilanteeseen katsomatta tasan 
sama haaste. Lapsi kun ei vaa-

di rahaa saadakseen ’onnellisen 
lapsuuden’, me vanhemmat sitä 
rahaa jostain syystä tarvitsem-
me.

Perheiden elämäntilanteet 
vaihtelevat. Onkin mahdotonta 
antaa yhtä ainoaa oikeaa kas-
vattamisen mallia, joka olisi ide-
aali kaikille perheille, vanhem-
mille ja lapsille. Meillä on myös 
erilaisia perheitä, on ydinper-
heitä, yh-perheitä, uusioper-
heitä, sateenkaariperheitä jne. 
Joskus meiltä aikuisilta unohtuu 
lapsen tarve, kun ihmettelem-
me ja kauhistelemme naapurin 
tapahtumia. Tähän mielestäni 
soveltuu vanhan kansan sa-
nonta: Lapsen kasvattamiseen 
tarvitaan koko kylä. Rohkaisen 
siis ottamaan kantaa myös naa-
purin tapahtumiin, jos tilanne 
sitä vaatii.

Vanhemman näkökulmasta, 
lapsi tuo vastuuta ja vastuun 
tunnetta. Ja nykyään viljellään 
paljon lausetta, jolla on monta 
eri merkitystä: ’lapsia ei teh-
dä, niitä saadaan.’ Mitä tarkoi-
tan, on sitä, että jos on lapsen 
saattanut maailmaan, pitää olla 
maailman onnekkain ihminen. 
Olet saanut maailmaan henki-
lön, joka fanittaa sinua elämän-
sä ensimmäisestä päivästä aina 
sinne elämän loppuun saakka. 
Tämähän on ihan mieletön 
mahdollisuus!

Nyt kun puhutaan mikä on 
lapselle tärkeätä, niin en voi olla 
tarttumatta aiheeseen koulun 
roolista lapsen kasvatuksessa, 
mikä se on? Nykyään tuntuu, 
että koululle sysätään melkoi-
nen vastuu lapsesta. Jos jokin 
ei mene lapsen tai vanhemman 
mielen mukaan, niin syy on 
opetushenkilöstön. Mikä asia 
yhteiskunnassa on muuttunut 
muutaman vuosikymmen aika-
na niin, että opettaja ei enää 
ole auktoriteetti ja koulu on 
vanhemmille palveluja tuottava 
laitos. Itse uskon, että opetta-
jan työ on edelleen suurimmalle 
osalle sitä työtä tekevälle kut-
sumus. Ja kun tähän lisätään 
hyvä suomalainen opettajain-
koulutus, on meillä lapsia varten 
hyvä ja turvallinen ympäristö si-
vistyä ja tulla hyväksi ihmiseksi. 
Miksi olemme niin ankaria kou-
lua kohtaan nykypäivänä? Yh-
teistyössä voimme asettaa rajat 
ja tavoitteet, jotka hyödyntävät 
meitä kaikkia osapuolia.

Näinä viime vuosina ja päivinä 
olemme saaneet kuunnella ja 
katsella uutisista murheellisia 
asioita, jotka ovat kohdistuneet 
lapsiin ja nuoriin. Tällä tarkoi-
tan Norjan joukkosurmaa saa-
rella ja perhesurmia Suomessa. 
Olen taipuvainen ajattelemaan 
näistä asioista niin, että jo sai-
raalle mielelle tässä hetkessä 

me emme voi mitään, niille mie-
lille, jotka uhkaavat esimerkiksi 
lapsiamme. Mutta tulevaisuu-
dessa me voimme tehdä sen, 
että takaamme omien lastemme 
kasvatuksen ja turvallisuuden 
tunteen niin, ettei heidän maail-
mankuvansa  missään vaiheessa 
elämää vääristy. 

Haluaisin tässä vaiheessa 
myös kiittää Pyhäjoen kuntaa. 
Siitä, että lapsiperheiden palve-
lut ovat hyvin ja ihmisläheises-
ti järjestetyt. On ollut helppo 
saada lääkäri- ja sairaanhoitaja, 
neuvolapalveluita sekä päivä-
hoito on hyvin järjestetty. Hai-
kararaha on asia, joka lämmittää 
mieltä. Toiselle iso haikararaha 
on varmasti pelastus, kun taas 
toiselle vain kiva pieni bonus. 
Asiana hyvä ja kannattava tapa 
ilmaista kunnan huomio. Toi-
vottavasti huomionosoitukset 
jatkuvat tulevaisuudessakin. 

Tämä oma pamflettini on 
enemmänkin kannanottoja 
täynnä ja ajatukset maailman-
kulusta ovat omiani. Toivotta-
vasti minun ajatukseni vanhem-
muudesta ja lapsista olisivat 
edes osittain myös toisten van-
hempien ajatuksia. Näin me voi-
simme tehdä yhdessä parempaa 
maailmaa lapsillemme. 

Marjaana Manninen

Hyvä lapsiasianvaltuutettu, 
hyvät ystävät

Kesän lupaus
Istun portailla 
katselen
kuuntelen.

Aurinko
se jälleen lämmittää 
se hymyilee kuin lapsi
ensimmäistä kertaa.

Kärpänen on herännyt
se pörrää kivijalassa
ei pysy jaloillaan
ehkä jo huomenna 
pystyy lentämään.

Tuuli puhaltaa viimeisiä
talven henkäyksiään
se haluaa niistä eroon
se haluaa olla vapaa
talven paineista.
Tuuli kuiskii puitten latvoille
kesä tulee, pian kesä tulee.
Kurkiaura

hämmästyttävän korkealla 
ilmavirtojen viemänä
kesäpaikkaa kohti liitää.
Kurjet laulavat
kesä tulee, pian kesä tulee.

Ensimmäinen krookus
kurkistaa hangen alta.
Se kysyy, 
joko voimme tulla
onko portti kesään auki
joko kesä tulee, joko se tulee?

Kesä niskaansa venyttää
oikoo itseään
poistaa unihiekan silmistään
sitten se kuiskaa,
ihan pian tulen
kunhan hetken maltat odot-

taa.

Leena Pyhäluoto

Lapsi on tärkeäPuheita Haikaraillassa:

Aloitan muistelulla, mikä ikä-
ni puolesta ei yllä kovin kau-
kaiseen historiaan. Tarkalleen 
kaksi kesää sitten olin nimittäin 
tiukassa arviointikeskustelussa. 
Kyseessä oli lasten maastojuok-
sukilpailu, johon meidän pojat 
Aatu ja Eemeli olivat osallistu-
massa. Vanhempi poika kyseli 
edellisenä iltana, olenko tyyty-
väinen jos hän voittaa. Vastasin, 
että totta kai. Pohdiskelu jatkui: 
olet siis tyytyväinen, jos voitan. 
Minä tietenkin äkkiä korjaa-
maan, että olen kyllä ihan tyy-
tyväinen, jos jaksat juosta koko 
matkan. Pohdiskelu jatkui: olet 
tyytyväinen, jos jaksan juosta 
koko matkan. Minä taas hätäi-
sesti paikkailemaan: olen tyyty-
väinen jo siihen että, ylipäänsä 
osallistut. Se on tärkeintä. Poh-
diskelu jatkuu: olet siis tyyty-
väinen minuun, jos osallistun. 
Piti nostaa kädet pystyyn ja 
luovuttaa: olen tyytyväinen 
sinuun ihan joka tapauksessa, 
ilman ainuttakaan jos sanaa. 

Saan johtaa opistoa, jossa 
koulutetaan lapsityön ammat-
tilaisia kolmeen eri työkenttään 
ja järjestetään toimintaa myös 
suoraan lapsille. Työ on mielen-
kiintoista ja mukaansatempaa-
vaa, samaa voi sanoa monista 
kunnan luottamus toimista, jot-
ka liittyvät lastenasioihin. Koen 
hyvin vahvasti, että saan olla 
tekemisissä tärkeiden ja arvok-
kaiden asioiden kanssa. 

Ja joka päivä, oman kodin 
ovella, kun tulen töistä kotiin, 
minut pistetään vakavan paikan 
eteen. Isä, pelataanko lauta-
peliä? Tekisi mieli levätä, tekisi 
mieli syödä rauhassa, tekisi mie-
li lukea lehteä. Siinä kotiovella 
haastetaan joka päivä kauniit 
puheet ja arvostukset muut-
tumaan lihaksi, teoiksi. Ei lasta 
lämmitä yhtään minun puheeni 
ja työni lasten asioiden parissa, 
ellen istu alas ja leiki.

Ja, uskon, että seuraavaan yh-
tyy jokainen vanhempi: Vaikka 
lasten kanssa joskus valvotaan 
öitä, lasketaan kellosta sekun-
teja, että eikö tämä koskaan 
helpotu, kuluu aika kaikesta 
tästä huolimatta nopeasti. 
Edellisen työpaikan toimiston 
seinältä on jäänyt elävästi mie-
leen yhden julisteen sanoma: 
”Ota lapsi syliin, kun hän siihen 
vielä mahtuu.” Se aika, ettei hän 
enää syliin mahdu, tulee nope-
asti. Kaikki edellä mainittu huo-
mioiden, ei liene mikään ihme, 
että välillä tunnen syyllisyyttä-
kin. Pitäisi pystyä parempaan.

Muutama viikko sitten minul-
le esiteltiin erästä tutkimusta 
liittyen työyhteisöiden tiimi-
valmennukseen. Tutkimuksessa 
oli todettu, että suhdeluku 3, 
on rajapyykki tiimin kehitty-
miselle tai kuihtumiselle. Sama 
suhdeluku kuvastaa infarktista 
toipumista ja parisuhteiden tu-
levaisuusennustetta. Suhdeluku 

3 tarkoittaa, että yhtä nega-
tiivista kommenttia kohden on 
vähintään 3 positiivista ja kan-
nustavaa kommenttia. En tiedä, 
mikä on suhdeluku lastenkas-
vatuksessa. Mutta siitä olen 
varma, että tässä ollaan yhden 
keskeisimmän asian kanssa te-
kemisissä. Omia puheita on jos-
kus hyvä miettiä tästäkin näkö-
kulmasta.

Vaikka en parempaan pysty, 
niin sitten edes kehumaan. Oli 
sitten kyse omasta olohuo-
neesta tai lasten yleisurheilu-
harjoitusten vetämisestä olen 
huomannut positiivisen pa-
lautteen voiman. Lapsen kehu-
minen, positiivisen palautteen 
antaminen on loppujen lopuksi 
meille aikuisille pieni juttu. Mut-
ta mitä tulee lapsen käsitykseen 
itsestään, se muuttuukin aivan 
mullistavaksi asiaksi. Lapsi saa 
huomata olevansa tärkeä, ilman 
ehtoja, ilman jos-sanoja. 

Olen itse asiassa varma, että 
olemme nyt tekemisissä sellai-
sen asian kanssa, jolla on vaiku-
tusta omien lasten kehityksen 
lisäksi myös tulevaisuuden Suo-
melle. Kasvatammeko lapsem-
me uskomaan omiin kykyihin, 
vai pelkäämään virheitä? Kasva-
tammeko lapsemme olemaan it-
seensä tyytyväisiä vai itseensä 
pettyneitä? Vastaukset kysy-
myksiin on helppo antaa. Vas-
tuu tässä asiassa kuuluu jokai-
selle, vanhemmille, sukulaisille, 

naapureille, kaikille, jotka ovat 
lapsen kanssa tekemisissä. Eikä 
se aina tarkoita sen suurempaa 
asiaa kuin kuulumisten kysy-
mistä, lapsen asioista kiinnos-
tumista, hyvien, positiivisten 
asioiden ääneen sanomista.

Lopuksi tahdon kiittää teitä 
lapsiasianvaltuutettu hyvästä 
ja ryhdikkäästä työstä lasten 
hyväksi. Kaikesta huomaa, että 
teet työtä sydämellä. Kiitok-
set myös kaikille niille kunnan 
työntekijöille ja monille vapaa-
ehtoisille, jotka olette olleet 
mukana perheviikon suunnit-
telussa ja toiminnassa. Uskon, 
että tällaiset tapahtumat ja näi-
den aiheiden käsittely kantavat 
paljon enemmän hedelmää, kuin 
uskallamme edes arvata. Tah-
don vielä onnitella teitä kaikkia 
haikararahan saajia. En rahasta, 
vaan siitä arvokkaasta ja tär-
keästä tehtävästä, joka teille on 
annettu.

Niko Rantanen
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Pyhäjoella järjestetään 
Piirikunnalliset Lähivakuutus-kisat

TERHI PIILOLA

Toukokuun 19. päivänä klo 
13 alkaen Pyhäjoen uusi ur-
heilukenttä saa käyttöä, kun 
Pyhäjoen Wirta järjestää piiri-
kunnalliset Lähivakuutus-kisat.  
Kisat toimivat samalla myös ke-
säkauden ensimmäisinä uudella 
kentällä.

Wirta järjesti myös viime vuo-
den elokuussa urheilukentän 

avajaiskilpailut, joihin osallistui 
68 urheilijaa 15 eri seurasta. 
Toivotaan myös tämän vuoden 
kisoihin innokkaita osallistujia 
ja katsojia kannustamaan ur-
heilijoita. Lajeja kisoista löytyy 
7-15 -vuotiaille. Koska kilpailut 
ovat piirin myöntämät, kaikilta 
osallistujilta vaaditaan voimas-
sa oleva yleisurheilulisenssi. Jos 
et kuitenkaan omista lisenssiä ja 
haluaisit osallistua kisoihin, ota 

yhteyttä seuran puheenjohta-
jaan Jyrki Takalaan (lisätietoa 
nettisivuilta.) Säännöllisesti 
Wirran harjoituksissa kulkeville 
ja harrastemaksun maksaneille 
tämä lisenssi on kuitenkin han-
kittuna. 

Tervetuloa osallistumaan ja 
kannustamaan!

Lisätietoja osoitteesta: 
www.pyhajoenwirta.net

JANI RAUTIO

"11 seconds, you've got 10 
seconds, the countdown going 
on right now! Morrow, up to 
Silk. 5 seconds left in the game. 
Do you believe in miracles? 
YES!" Noihin edellä mainittui-
hin sanoihin päättyi vuonna 
1980 pelattu Neuvostoliiton ja 
USA:n yliopistopoikien välinen 
jääkiekon olympiaottelu. Yh-
dysvallat oli tehnyt mahdotto-
masta mahdollista ja kukistanut 
punakoneen huikealla tahdon-
voimalla 3-4.

Samanlaisen toteamuksen 
huusi myös itse allekirjoittanut 
17. maaliskuuta vuonna 2012. 
Suomen puolustusvoimat oli-

vat myöntäneet minulle viikon-
lopun vapaaksi, jotta pääsen 
kuuluttamaan poikien toiveesta 
ratkaisevan turnauskarsintaot-
telun PJK:n ja Kiekko-Laserin 
välille. En voinut muuta kuin olla 
otettu poikien pyynnöstä, että 
olisin kuuluttaja ottelussa. Itse 
ottelussa virtasivat kaikki jän-
nityksen rippeet. PJK oli jo nyt 
päästessään turnauskarsintaan 
pelannut aivan ikimuistoisen 
kauden jälleen kerran. Edessä 
oli lähes mahdoton tehtävä. 
Kukistaa muun muassa Kärppiä 
10-4 ryöpyttänyt joukkue ja 
edetä lopputurnaukseen.

Ottelun alussa ennen avaus-
kokoonpanoja vilkaisin yleisöä 
ja hämmästyin laskiessani kau-
den yleisöennätyksen: 84 kat-

sojaa D-junioreiden ottelussa. 
Ja etenkin kirkkoherra Jukka 
Malisen tuoma kannustushuu-
to oli omiaan. Kuin myös tutus-
ta paikasta kaivamani musiikki 
läppäri, joka ei kuulemma ollut 
soinut poikien otteluissa ar-
meijan aikanani lähes lainkaan. 
Toisen erän jälkeen tilanteen 
ollessa 1-2 vieraille, olimme 
nähneet hurjan taistelun pojil-
ta. Haukatessani ulkona raitista 
ilmaa erätauolla, aistin, että jo-
tain suurta olimme näkemässä 
pian. Ja niin näimme. Antero 
Silvastin huikea siniviivaveto 
lamaannutti vieraat saman tien, 
vaikka peli oli tasan 2-2 ja teo-
reettisesti kaikki auki. Minuut-
tia myöhemmin kuulutin pojan 
tehneen kolme maalia alle kah-

teen minuuttiin. Ja Timi Nylun-
din iskiessä tyhtiin 5-2 maalin 
viimeisillä sekunneilla, hallin 
valtasi karnevaalitunnelma. Tai 
kyllä se oli jotain enemmän.

En tiedä sitten, kuinka suu-
resti pojat osasivat sisäistää, 
mitä olivat tehneet. Joka tapa-
uksessa he olivat tehneet jotain 
semmoista, mistä Raahessa tai 
Kalajoella tai Pyhäjoen Joki-
Kiekon edustustason peleissä 
voidaan vain haaveilla. Niin täs-
säkin joukkueessa haaveiltiin, 
mutta se haave toteutettiin. 

Ensi syksyä odottaessa. Kii-
toksia pojat! Toivottavasti 
Dream team pysyy valmentajaa 
myöten täysin samanlaisena 
kuin tällä kaudella. Sillä tässä 
joukkueessa on jotain!

Kiitoksia pojat!
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Vapun motoristikirkko keräsi taas väkeä, niin pyörien päälle kuin teiden varsillekin.  
Kirkolle asti oli saapunut runsaslukuinen joukko, 450 henkeä. Moottoripyöriä oli 
suntion laskun mukaan peräti 190 paikkeilla.  Sääkin suosi ja tunnelma oli juhlava. 
Tilaisuudessa puhuivat Erkki Pisilä ja kirkkoherra Jukka Malinen.
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

TAITTAJAT
Malviina Impola

Meri Pahkala

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 19) ilmestyy 
 >>  lauantaina12.5.2012

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 8.5.2012 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 18: 1810 kpl 
 >>  vko 19: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa Kalenteri

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Aihetta kiitokseen
Kiitokset partiolippukunta Hanhikiven Kiertäjien PartioMam-

moille munkki- ja simamyynnin järjestämisestä! Sima ja munkit 
olivat todella hyviä. Kiitokset myös myyntiin osallistuneille 

partiolaisille. Ensi vuonna uudelleen? :) 

Terv. Simasuu 

* kirjastossa Raahe-opiston 
kevätnäyttely  pe11.5 saakka: 
ma, to 11-16, ti, ke, pe 13-20, 
la 12-15. Ma 14.5. lähtien on 
vuorossa Yppärin koulun kevät-
näyttely.

* la 5.5. klo 5-13 Tornien tais-
to, lintutapahtuma Parhalah-
della Tankokarin kalasataman 
lintutornissa, järj. BirdLife

* la-su 5.-6.5. Hanhikivipäi-

vät, http://www.hanhikivi.net/
paivat

* la 19.5. klo 12-24 Haukiku-
ningas-kilpailu Tervon kalasata-
massa. Osallistumismaksut: 20/
aikuiset, 10/nuoret.

Hyvät palkinnot. Tiedustelut: 
Petteri Leppälä 0400 589494 
/ Pyhäjoen kalastajainseura / 
vapakalastusjaosto

Eläkeliiton Pyhäjoen yhdis-
tys ry. Vapaaehtoistoiminnan 
piiri kokoontuu Iltaruskon sii-
voustalkoisiin ma. 7.5. klo 10. 
Siivousvälineitä mukaan.

Äijäkööri Iltaruskossa ma 7.5. 
klo 18. Tulukaapa raataamaan.

Ti 8.5. klo 12. seurakuntata-
lolla kevätkauden viimeinen päi-
väkahvitilaisuus äitienpäiväkah-
vien ja yhteislaulujen merkeissä. 
Yhdistys tarjoaa kahvit. Kirkon-
päivystysasiaa. Mukana kirkko-
herra Jukka Malinen. Arvontaa. 
Tervetuloa joukolla mukaan!

Partiolippukunta Hankiki-
ven Kiertäjät ry. HALLITUS 
kokoontuu su 6.5. klo 18 ko-
lolla.

JOHTAJISTO kololla ma 7.5. 

klo 19. Kaikki johtajat paikalle!
Partiopappojen RISUTAL-

KOOT Rajaniemen partiokäm-
pällä ti 8.5. alk. klo 18. Mukaan 
vesuri/raivaussaha. Lisätietoja 
Pertiltä!

RIIHITYS järjestetään 16.-
17.5. Lisätietoa omilta johtajilta 
ja kotiin jaettavasta tiedottees-
ta!

SPR Pyhäjoen osasto järjes-
tää Punaisen Ristin viikolla pe 
11.5. klo10-17 Salen pihalla 
EA-autossa terveysaiheisia VS 
ja RR -mittauksia. Jäsenasiaa 
myös esillä. Tervetuloa mitta-
uttamaan.

Vapakalastusjaosto. Jäsen-
ten välinen heittouistelukilpailu 
la 26.5. klo 17 Tervossa. 

Kuollut: Sarpola Toivo Alek-
santeri 89v 10 kk 17 pv

Kuulutettu: Pauli Aukusti 
Pulkkinen ja Milja Marjukka Si-
monen

Kastettu: Iida Elviira Nikki

Jumalanpalvelus kirkossa su 
6.5. klo 10. Lähetyskahvila Ju-
malanpalveluksen jälkeen seu-
rakuntatalolla.

Perhekerho Sarpatissa ke 
9.5. klo 12. Äitienpäiväaskar-
telua.

Kirkkokuoro seurakuntata-
lolla keskiviikkoisin klo 18.30.

Avoin raamattupiiri seura-
kuntatalolla torstaisin klo 18.

Urkukonsertti kirkossa pe 
11.5. klo 19. Niina Ylikulju. Va-
paa pääsy.

Miesten talkoot ja saunailta 
Sarpatissa pe 11.5. klo 18. ”Bil-
jardipöytä kuntoon”

Perhejumalanpalvelus kir-
kossa su 13.5. klo 11. Pe-
rinteinen äitienpäivälounas 
tarjoillaan seurakuntatalolla ju-
malanpalveluksen jälkeen. Tuot-
to Yhteisvastuulle. (Ks. erillinen 
ilmoitus)

Lapset:
- Lapsikuoro seurakuntata-

lolla ke 9.5. klo 17.30.
TULOSSA:
- Yhteisvastuukirpputori vii-

kolla 20. Tavaran vastaanotto 
seurakuntatalolla viikolla 19. 
(ks. erillinen ilmoitus)

- Ystäväkerhon retki ke 16.5 
Siikajoelle klo 9-15. Perillä 
ohjelmaa ja ruokailu+kahvit. 
Retken hinta 10 e ystäväker-
holaiset, muille 20 e. Ilm. Mir-

jalle 11.5 mennessä p.050-
4929250.

- Kevätlaulajaiset Yhteisvas-
tuun hyväksi kirkossa helators-
taina 17.5. klo 14, kahvit seu-
rakuntatalolla. Yv-kirppis auki 
konsertin jälkeen.

- Perheretki Kälviän eläin-
puistoon lauantaina 19.5. 
Lähtö Sarpatista klo 9, ruokai-
lu ABC:llä omin kustannuksin, 
eläinpuistossa n. klo 12-14.30, 
paluu klo 16. Seurakunta mak-
saa matkat ja liput. Ilmoittau-
tumiset ja tiedustelut päivä-
kerhon numerosta 433183 tai 
050-4416095.

RY: 
Kerho la 5.5. klo 11 ry:llä
Seurat su 6.5.klo 16 ry:llä, 

Esko Isopahkala, Martti Huh-
tala

Raamattuluokka la 12.5. klo 
19.30 Liisa Heikkilällä

Hartaus ti 15.5. klo 13.30 Jo-
kikartanossa, Jouko Piilola

Kevätjuhla su 20.5. klo 18 
ry:llä

Löydetty Ilomäestä Abloy-
avain. Tiedustelut kirkkoher-
ranvirastosta.

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna ma 8-12, ti 
12-16, ke 11-14. 

Tarvittaessa voitte ottaa yh-
teyden papistoon: kirkkoher-
ra Jukka Malinen p.040-505 
0016 tai seurakuntapastori Kai 
Juvila p. 050-328 8107.

Pyhäjoen seurakunnan koti-
sivut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi
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